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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om 

ændring af retsplejeloven og forskellige andre love (Gennemførelse af dele 

af aftale om politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023) (L 

132), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. ja-

nuar 2021.  
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 4 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af retsplejeloven og forskellige andre love (L 132): 

 

”Hvor mange våben vurderer ministeren, at danske jægere vil 
skille sig af med som følge af den foreslåede massive afgifts-
stigning på våbentilladelser?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet skal indledningsvis bemærke – som det fremgår af 
lovforslagets pkt. 2.2.2. – at de eksisterende afgiftssatser for ind-
givelse af ansøgning om våbentilladelse har været gældende si-
den 1990.  
 
For så vidt angår glatløbede haglgeværer til brug for jagt følger 
det af våbenlovens § 2 a, at indehavere af jagttegn uden særskilt 
tilladelse kan erhverve, besidde, bære og anvende glatløbede 
haglgeværer med en pibelængde på mindst 55 cm, der højst er 
af kaliber 12, og som ikke kan indeholde mere end 2 haglpatro-
ner, til eget brug. Der opkræves ikke afgift efter våbenlovens § 
6 b, stk. 1, for politiets meddelelse af samtykke til jagttegn. Jæ-
gere, der anvender glatløbede haglgeværer til jagt, vil således 
ikke være direkte berørt af reguleringen af afgiftssatserne.  
 
For så vidt angår tilladelser til riflede våben til brug for jagt be-
mærker Rigspolitiet, at tilladelser til riflede jagtvåben udstedes 
med en gyldighedstid på 10 år. Jægere, der har tilladelse til et 
eller flere riflede jagtvåben, vil – for så vidt angår de tilladelser, 
der udløber efter, at reglerne om den nye afgiftssats er trådt i 
kraft – skulle betale den nye afgiftssats for indgivelse af ansøg-
ning om tilladelse til våbnet for en ny 10-årig periode, ligesom 
den nye afgiftssats vil skulle betales for indgivelse af ansøgning 
om tilladelse til et nyt våben for en 10-årig periode.  
 
Rigspolitiet er ikke bekendt med, at danske jægere som en følge 
af reguleringen af afgiftssatserne vil enten undlade at anskaffe 
sig jagtrifler eller afstå fra at søge om tilladelse til deres jagtrif-
ler, når eksisterende tilladelser udløber.”  

 

 

 

 


